
 

 

 

     Městský úřad Mariánské Lázně 
Stavební úřad 

adresa: Městský úřad Mariánské Lázně, Ruská 155, 353 01 Mariánské Lázně 
telefon: 354 922 149, fax: 354 623 186, e-mail: muml@marianskelazne.cz 

 

 

Spis. zn.: STAV/18/4562/FK  Mariánské Lázně, dne 06. 02. 2019  
Č.j.: STAV/19/510/FK   
    
Vyřizuje: Ing. František Krejčí   
Telefon: 
E-mail: 

354 922 172 
frantisek.krejci@marianskelazne.cz 

 

 
 
Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, Sokolov, Chebská č. p. 282, 
356 04 Dolní Rychnov 
a 
Obec Stará Voda, Stará Voda č. p. 88, 353 01 Stará Voda 

 

ROZHODNUTÍ 
SPOLEČNÉ STAVEBNÍ POVOLENÍ 

 

Výroková část: 

Městský úřad Mariánské Lázně, stavební úřad, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 4 
písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o pozemních komunikacích“) a speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 
písm. a) zákona o pozemních komunikacích a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), ve 
stavebním řízení přezkoumal podle § 109 až 114 stavebního zákona žádost o stavební povolení, kterou 
dne 30. 10. 2018 podali společně  

Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, Sokolov, IČO 
70947023, Chebská č. p. 282, 356 01 Sokolov 

        a 
        Obec Stará Voda, IČO 00572748, Stará Voda č. p. 88, 353 01 Stará Voda 

 (dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání: 

 

I. Vydává podle § 115 stavebního zákona a § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

 

s t a v e b n í   p o v o l e n í 
na stavbu: 

 
II/212 Modernizace silnice Stará Voda 

 
(dále jen "stavba") na pozemcích parc. č.. 2023/1, 2151/1, 2229/2, 2230/1, 4633/1, 4696/1, 4698/1 v 
katastrálním území Stará Voda u Mariánských Lázní. 

Stavba obsahuje: 

Předmětem stavebního záměru je modernizace silnice II/212 v délce 672,76 m v intravilánu obce Stará 
Voda a stavební úprava křižovatky komunikací II/212 a III/211 1 s cílem optimalizovat úhel křížení větví 



Č.j. STAV/19/510/FK str. 2 

 
obou komunikací. Vozovka bude mít novou konstrukci, vyjma úseku na komunikaci II/212 od staničního 
bodu km 0,60962 po konec řešeného úseku na délce 46,61 m, kde dojde jen k obnovení obrusné a ložné 
vrstvy vozovky. Součástí modernizace bude i i výstavba nového nástupiště autobusové zastávky a nový 
chodník od místa pro přecházení v místě staničení km 0,36342. 

V rámci realizace zemních prací za účelem modernizace silnice II/212 budou v úseku mezi stávajícím 
vjezdem do areálu společnosti Eutit a železničním přejezdem provedeny přípravné práce pro budoucí 
chodník, jehož následným investorem bude společnost Eutit s. r. o. 

V souvislosti s realizací záměru budou provedeny nezbytně nutné přeložky inženýrských sítí - podzemní 
a nadzemní vedení elektro NN společnosti ČEZ Distribuce, a. s., přeložka sdělovacího vedení společnosti 
Česká telekomunikační infrastruktura, a. s., a přeložka nadzemního vedení veřejného osvětlení obce Stará 
Voda. 

Celá stavba obsahuje následující stavební objekty: 

Investor: Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

- SO 001 Příprava staveniště a kácení: zahrnuje kácení dřevin, sejmutí drnu a ornice, bourání a 
odstranění povrchů - asfaltů, štěrků a betonových prvků, uložení chrániček, přípravu přeložek vedení 
inženýrských sítí a odstranění nepotřebného dopravního značení 

- SO 101 Stavební úpravy křižovatky silnic II/212 a III/211 1: úprava spočívá v rozšíření silnice 
II/212, která je v prostoru křižovatky vedena v pravostranném směrovém oblouku R = 41,65 m, do 
kterého je připojena jako vedlejší silnice III/211 1. Tím je vytvořena styková křižovatka v geometrii, 
která jasně definuje hlavní a vedlejší komunikace. Směrové poloměry křižovatkových ramen jsou R 
= 15 m a R = 7,50 m. Silnice III/211 1 je založena v šířkové kategorii 6,50 m mezi obrubami, které 
budou za místem přecházení ukončeny. Dále se komunikace zužuje na stávající stav s nezpevněnou 
krajnicí š = 0,50 m. Vlevo ve směru staničení je navržen okraj vozovky s krajníkem a obrubníkem. 
Vpravo od začátku úseku modernizace je navržena nezpevněná krajnice šířky 0,75 m do st. km 
0,29117, odtud je navržena zpevněná krajnice z 3 řad žulových kostek s obrubníkem do st. km 
0,07629. Délka úpravy je 76 m. 

- SO 102 Stavební úpravy silnice II/212: Modernizací silnice II/212 v průjezdním úseku obce Stará 
Voda je upraveno směrové řešení její trasy s ohledem na stávající stav a rozšíření vozovky silnice z 
dnešních 4,80 m na kategorii MS7,5/50. Délka upravovaného úseku je 597 m. V návaznosti na SO 
101 bude vlevo vozovka lemována z převážné části krajníky s obrubníkem. Před koncem úseku je 
navržena nezpevněná krajnice. Vpravo bude silnice naopak převážně lemována nezpevněnou 
krajnicí se směrovými sloupky, pouze v místě křižovatky se silnicí II/211 1 bude osazen obrubník. V 
souvislosti s úpravami silnice budou upraveny sjezdy k regulační stanici plynu společnosti EUTIT s. 
r. o. a sjezdy a vstupy k rodinným domům. V místech nezpevněné krajnice je navržen rigol se 
zpevněným dnem betonovými tvarovkami ukončenými po spádu horskou vpustí napojenou do nové 
dešťové kanalizace. 

- SO 301 Dešťová kanalizace: V místech, kde je silnice lemována betonovými obrubami, jsou dešťové 
vody svedeny do uličních a horských vpustí (UV a HV). V úseku vymezeném body staničení km 
0,02964 a km 0,07629 pomůže k odvádění vody do uličních vpustí řada tří kostek s příčným 
sklonem 10%. Nové UV budou napojeny na dvě nové stoky pomocí kanalizačních přípojek PVC DN 
150; SN8, nové HV pak budou na dešťovou kanalizaci napojeny prostřednictvím přípojek DN 200; 
SN8. Tyto stoky dešťové kanalizace z DN 300; SN8 budou odvodňovat jednotlivé úseky 
komunikace, jejichž rozhraní je v nejvyšším místě řešené komunikace okolo staničního bodu km 
0,53122. 

- SO 401 Přeložka nadzemního a podzemního vedení NN: Z důvodu kolize jednoho společného 
sloupu nadzemního vedení nízkého napětí a nadzemního vedení veřejného osvětlení umístěného 
vpravo od komunikace ve směru staničení na úrovni staničního bodu km 0,46540 s nově navrženým 
zpevněným příkopem, bude v rámci stavby provedena změna přemístění tohoto sloupu. Poloha 
nového sloupu bude oproti stávajícímu sloupu dále od osy komunikace o 0,59 m a o 0,18 m dále 
podél osy komunikace ve směru staničení. V souvislosti s úpravou umístění dojde k přeložení 
navazujícího úseku podzemního kabelu nízkého napětí. Stávající kabel, který kříží s osou 
komunikace ve staničním bodě km 0,46608 pod úhlem 82°, bude v délce 13 m nahrazen kabelem 
novým - přeložka kabelu bude ukončena před chodníkem do objektu ubytovny. Pod komunikací 
bude kabel uložen do chráničky PVC DN 80 v délce 13 m. Křížení nového kabelu podzemního 
vedení N N s osou komunikace bude posunuto dále ve směru staničení o 23 cm. Přeložený úsek se 
vzhledem ke komunikaci nalézá na úrovních staničních bodů km 1,20562, kde začíná přeložka na 



Č.j. STAV/19/510/FK str. 3 

 
stávajícím sloupu a km 1,28730, kde navazuje přeložený úsek nadzemního vedení NN nad 
chodníkovou částí. Přeložený úsek se kříží s osou modernizované komunikace v km 1,27873. V 
návaznosti na změnu polohy předmětného sloupu dále dojde k přeložení navazujícího úseku 
nadzemního vedení NN mezi tímto přeloženým sloupem a dalším společným sloupem nadzemního 
vedení NN a VO na úrovni staničního bodu km 0,42958. Délka přeloženého nadzemního vedení 
bude činit 36 m. 

Investor: obec Stará Voda 

- SO 103 Chodník k autobusové zastávce: V rámci tohoto objektu jsou řešeny všechny silniční 
obrubníky lemující krajníky a to jak podél zeleného dělícího pásu tak podél chodníku a nástupiště 
autobusové zastávky. Chodník je navržen od st. km 0,364, kde začíná místem pro přecházení (dále 
jen MPP), které navazuje na MPP řešené v rámci stavby Eutitu. Odtud je navržen chodník v šířce 
1,50 m a šířce 2 m. Před nástupištěm jsou řešeny 2 sjezdy přes chodník ke stávajícím nemovitostem. 
Nástupiště resp. nástupní/výstupní hrana je navržena z pásu šířky 0,40 m, který bude proveden z 
betonové dlažby. Chodník bude ukončen z vnější hrany parkovým obrubníkem. Zastávka bude bez 
přístřešku, v místě nástupu do autobusu bude proveden signální pás z hmatné dlažby. 

- SO 431 Přeložka nadzemního vedení VO: Přeložka zahrnuje přemístění 2 ks světelných bodů 
veřejného osvětlení včetně vzdušného napájecího vedení a obecního rozhlasu mimo prostor nového 
chodníku a příkopu. 

 

II. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve stavebním řízení, kterou 
vypracovala projekční a inženýrská kancelář DOPRAVNÍ STAVBY A VENKOVNÍ 
ARCHITEKTURA s. r. o., Ing. Petr Král (ČKAIT 0301080) Autorizovaný inženýr pro dopravní 
stavby a městské inženýrství, v dubnu 2017. Případné změny nesmí být provedeny bez 
předchozího povolení speciálního stavebního úřadu. 

2. Před zahájením stavby musí stavebník zajistit vytyčení prostorové polohy stavby odborně 
způsobilými osobami. Výsledky vytyčení musí být ověřeny úředně oprávněným 
zeměměřickým inženýrem. 

3. Před zahájením stavby musí stavebník zajistit vytýčení podzemních vedení sítí technického 
vybavení oprávněnými pracovníky správců těchto sítí. 

4. Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. 

5. Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky 
stavby: 

a) Kontrola vytýčení hranic staveniště a základních vytyčovacích bodů osy komunikace, 
chodníku a příkopu 

b) Kontrola vytýčení sítí, označených stromů ke kácení a převzetí staveniště 

c) Kontrola a přejímka provedené zemní pláně, odvodňovací zařízení   

d) Kontrola hran komunikací vytvořených obrubníky včetně napojení všech 
nemovitostí 

e) Kontrola konečné povrchové úpravy (asfalty a dlažby) 

f) Kontrola dokončovacích prací, přejímka hotové stavby a předkolaudační prohlídka 
stavby 

6. Stavba bude dokončena do 31. 12. 2020. 

7. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem určeným podle výsledku výběrového řízení. 
Speciálnímu stavebnímu úřadu bude nejméně 15 dnů před zahájením stavby písemně oznámeno 
jméno osoby odpovědné za vedení realizace stavby a telefonické spojení na ni. Předem bude 
písemně oznámena i případná změna této osoby.  

8. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických 
zařízení, zejména zákon č. 309/2006 Sb. (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a 
ochrany zdraví pro práci) a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích 



Č.j. STAV/19/510/FK str. 4 

 
na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, a dbát o ochranu zdraví osob na 
staveništi. 

9. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na 
stavby, ve znění pozdějších předpisů, a na ně navazující ustanovení příslušných českých 
technických norem. 

10. Dojde-li při provádění stavebních prací nebo v souvislosti s nimi k nepředvídatelným nálezům 
kulturně cenných předmětů, detailů stavby nebo chráněných částí přírody anebo 
k archeologickým nálezům, je stavebník povinen neprodleně oznámit nález stavebnímu úřadu a 
orgánu státní památkové péče nebo orgánu ochrany přírody a zároveň učinit opatření nezbytná 
k tomu, aby nález nebyl poškozen nebo zničen a práce v místě nálezu přerušit. Tuto povinnost 
může stavebník přenést smlouvou na osobu zabezpečující přípravu stavby či provádějící jiné 
práce podle stavebního zákona. Stavební úřad v dohodě s příslušným dotčeným orgánem 
stanoví podmínky k zabezpečení zájmů státní památkové péče a ochrany přírody a krajiny, 
popřípadě rozhodne o přerušení prací. 

11. Na stavbu bylo vydáno Územní rozhodnutí o umístění stavby, Městského úřadu Lázně 
Kynžvart, stavební úřad, č. j. 2655/16/Kyn, s. z. ZN/11/Kyn/16 ze dne 14. 9. 2016. 

12. Budou dodrženy podmínky Závazného stanoviska ke společnému územnímu a stavebnímu 
řízení, Městského úřadu Lázně Kynžvart, stavební úřad, č. j. 893/18/Kyn, s. z. ZN/33/Kyn/18 ze 
dne 04. 06. 2018. 

13. Budou dodrženy podmínky společnosti CHEVAK Cheb, a.s., uvedené ve stanovisku k PD 
k žádosti o stavební povolení č. 20172203 ze dne 11. 12. 2017. 

14. Budou dodrženy podmínky GasNet, s.r.o., Plynárenská 499/1, Brno, zastoupené firmou 
GridServices, s.r.o., uvedené ve stanovisku pro povolení stavby – stavební režim zn.  
5001651789 ze dne 12. 02. 2018. 

15.    Budou dodrženy podmínky ČEZ Distribuce, a. s. uvedené ve Vyjádření k PD pro stavební 
řízení na stavbu: „II/212 Modernizace silnice Stará Voda“, značka 1096114014 ze dne 18. 12. 
2017  

16.    Budou dodrženy podmínky ČEZ Distribuce, a. s. uvedené v souhlasu s činností a umístěním 
stavby v ochranném pásmu distribuční soustavy pro stavbu: „II/212 Modernizace silnice Stará 
Voda“, značka 1095678948 ze dne 18. 12. 2017  

17. Budou dodrženy podmínky společnosti CETIN, Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., 
uvedené ve vyjádření   k předložené PD ve stupni DSP a PDPS, značka 0636635/17/CCH/S00-1 
a  0593137/17/CCH/S00-1 ze dne 14. 12. 2017 

18. Budou dodrženy podmínky Telco Pro Services, a. s., Duhová 1531/3, 14000 Praha 4, uvedené 
ve stanovisku k projektové dokumentaci v ochranném pásmu telekomunikačního vedení Telco 
Pro Services, a. s.: „II/212 Modernizace silnice Stará Voda“, k. ú. Stará Voda, stavební řízení 
zn.  017-13-PR6 ze dne 22. 06. 2017. 

19. Budou dodrženy podmínky ČD-Telematika, a. s., Pernerova 2819/2a, 13000 Praha 3, uvedené v 
souhrnném stanovisku k existenci komunikačního vedení a zařízení ve správě ČD – Telematika 
a. s. ke stavebnímu řízení stavby.: „II/212 Modernizace silnice Stará Voda“, č. j. 1201709111 ze 
dne 07. 07. 2017. 

20. Budou dodrženy podmínky Telco Pro Services, a. s., Duhová 1531/3, 14000 Praha 4, uvedené 
ve sdělení o existenci komunikačního vedení Telco Pro Services, a. s.: „II/212 Modernizace 
silnice Stará Voda“, stavební řízení zn.  0200674514 ze dne 10. 11. 2017. 

21. Budou dodrženy podmínky ČEZ Distribuce a. s., Teplická 874/8, 40502 Děčín, uvedené ve 
sdělení o existenci energetického zařízení v majetku ČEZ Distribuce, a. s.: „II/212 Modernizace 
silnice Stará Voda“, zn.  0100833486 ze dne 10. 11. 2017. 

22. Budou dodrženy podmínky společnosti CETIN, Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., 
uvedené ve VYJÁDŘENÍ O EXISTENCI SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ A 
VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ 
SPOLEČNOSTI Česká  telekomunikační infrastruktura a. s., Stavební řízení, č. j. 636635/17 
končící dne 9. 6. 2019 

23. Budou dodrženy podmínky společnosti CETIN, Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., 
uvedené ve VYJÁDŘENÍ O EXISTENCI SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ A 



Č.j. STAV/19/510/FK str. 5 

 
VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ 
SPOLEČNOSTI Česká  telekomunikační infrastruktura a. s., Stavební řízení, č. j. 593137/17 
končící dne 20. 4. 2019 

24.    Budou dodrženy podmínky Souhlasu s činností a umístěním stavby v ochranném pásmu 
distribuční soustavy pro stavbu:  „II/212 Modernizace silnice Stará Voda“, ČEZ Distribuce, 
Karlovy Vary, zn. 1095678948, ze dne 18. 12. 2017 

25. Budou dodrženy podmínky ČEZ Distribuce a. s., Teplická 874/8, 40502 Děčín, uvedené ve 
Vyjádření k PD pro stavební řízení na stavbu: „II/212 Modernizace silnice Stará Voda“, zn.  
1096114014 ze dne 108 12. 2017. 

26. Budou dodrženy podmínky Souhlasu s činností a umístěním stavby v ochranném pásmu 
distribuční soustavy pro stavbu:  „II/212 Modernizace silnice Stará Voda“, ČEZ Distribuce, 
Karlovy Vary, zn. 1093065929, ze dne 26. 05. 2017 

27. Budou dodrženy podmínky Souhlasu s činností a umístěním stavby v ochranném pásmu 
distribuční soustavy pro stavbu:  „Stará Voda – EUTIT s.r.o., Parkoviště, komunikace, 
chodníky“, ČEZ Distribuce, Karlovy Vary, zn. 1093065857, ze dne 26. 05. 2017 

28. Budou dodrženy podmínky Smlouvy číslo:Z_S14_12_8120064808 o smlouvě budoucí 
o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie mezi 
společností ČEZ Distribuce a. s., IČ: 24729035 a Krajskou správou a údržbou silnic 
Karlovarského kraje, příspěvková organizace, IČ70947023 podepsané dne 06. 06. 2018 
a 18. 06. 2018 v Sokolově. 

29. Budou dodrženy podmínky Telco Pro Services, a. s., Duhová 1531/3, 14000 Praha 4, uvedené 
ve sdělení o existenci komunikačního vedení Telco Pro Services, a. s.: „II/212 Modernizace 
silnice Stará Voda“, sloučené územní a stavební řízení zn.  0200822967 ze dne 22. 10. 2018. 

30. Budou dodrženy podmínky GasNet, s.r.o., Plynárenská 499/1, Brno, zastoupené firmou 
GridServices, s.r.o., uvedené ve stanovisku pro povolení stavby – stavební režim zn.  
5001672682 ze dne 19. 03. 2018. 

31. Budou dodrženy podmínky společnosti CHEVAK Cheb, a.s., uvedené ve stanovisku k existenci 
sítí č. 20182013 ze dne 22. 10. 2018 

32. Budou dodrženy podmínky společnosti CHEVAK Cheb, a.s., uvedené ve stanovisku k PD 
k žádosti o stavební povolení č. 20172203 ze dne 11. 12. 2017 

33. Budou dodrženy podmínky odboru životního prostředí Městského úřadu Mariánské Lázně 
uvedené ve vyjádření k projektové dokumentaci „II/212 Modernizace silnice Stará Voda“, Č. j.: 
OZP/18/1459/ ze dne 30. 04. 2018 

34. Budou dodrženy podmínky odboru životního prostředí Městského úřadu Mariánské Lázně 
uvedené v Závazném stanovisku – Souhlas s odnětím půdy ze zemědělského půdního Č. j.: 
OZP/18/2706/VB ze dne 27. 06. 2018 

35. Budou dodrženy podmínky odboru dopravy a vnitřních věcí Městského úřadu Mariánské Lázně 
uvedené ve stanovisku ke stavbě „II/212 Modernizace silnice Stará Voda“, Č. j.: DOP/18/3187-
4/OK ze dne 25. 06. 2018 

36. Budou dodrženy podmínky Obecního úřadu Stará Voda uvedené v Rozhodnutí o povolení 
kácení dřevin, Č. j.: 248/18/StV ze dne 03. 07. 2018 

37. Budou dodrženy podmínky Drážního úřadu, sekce stavební, územní odbor Plzeň, Škroupova 11, 
301 16 Plzeň, uvedené v souhlasném závazném stanovisku pro účely povolení nebo ohlášení 
stavby č. j.  DUCR-39946/18/Ks, Sp. Zn. ML-SOL0555/18-2/Ks ze dne 23. 07. 2018 

 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

EUTIT s.r.o., Josef Kraisl, Stará Voda č. p. 196, 353 01  Stará Voda 
Obec Stará Voda, Stará Voda č. p. 88, 353 01  Stará Voda 
Pavel Dragoun, V Zahradách č. p. 1224/28, 350 02  Cheb 2  

        Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, Chebská č. p. 282,  
           356  01  Sokolov 

 



Č.j. STAV/19/510/FK str. 6 

 
Odůvodnění: 

Dne 30. 10. 2018 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, 
uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. Územní rozhodnutí o umístění stavby bylo vydáno dne 
14. 09. 2016  pod č. j. 2655/16/Kyn. 

Stavební úřad oznámil zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. 
Současně nařídil ústní jednání spojené s ohledáním na místě na 29. 01. 2019, o jehož výsledku byl sepsán 
protokol.  

Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 
v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že jejím 
uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými 
k jeho provedení a zvláštními předpisy. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na 
výstavbu a podmínky územního rozhodnutí o umístění stavby. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal 
důvody, které by bránily povolení stavby. 

Při vymezování okruhu účastníků řízení dospěl stavební úřad k závěru, že právní postavení účastníka 
řízení v souladu s ustanovením § 109 stavebního zákona v daném případě přísluší vedle stavebníka též 

• vlastníku stavby (vlastníku stávajících komunikací), na níž má být provedena změna, 

• vlastníkům pozemků, na kterých má být stavba prováděna, 

• vlastníkům staveb na pozemcích, na kterých má být stavba prováděna, a těm, kteří mají 
k těmto pozemkům nebo stavbám právo odpovídající věcnému břemenu, mohou-li být jejich 
práva navrhovanou stavbou přímo dotčena, 

• vlastníkům sousedních pozemků nebo staveb na nich, může-li být jejich vlastnické právo 
navrhovanou stavbou přímo dotčeno, 

• těm, kteří mají k sousedním pozemkům právo odpovídající věcnému břemenu, může-li být 
toto právo navrhovanou stavbou přímo dotčeno. 

Speciální stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek 
uvedených v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že 
uskutečněním nebo užíváním stavby nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy 
vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

Projektová dokumentace stavby splňuje obecné technické požadavky na stavby a podmínky územního 
rozhodnutí o umístění stavby. Speciální stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily 
povolení stavby. 

 

Stanoviska sdělili: 

- Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí, STARÁ VODA – II/212 Modernizace 
silnice – vyjádření, značka KK/214/ZZ/19, ze dne 25. 01. 2019 

- UPC Česká republika, s. r. o., Závišov 5, 140 00 Praha 4, vyjádření o existenci vedení veřejné 
komunikační sítě (VVKS) a všeobecné podmínky ochrany vedení veřejné komunikační sítě 
společnosti UPC Česká republika, s. r. o., číslo A0160/2019, Název stavby: II/212 Modernizace 
silnice Stará Voda, ze dne 15. 01.2019 

- Souhrnné vyjádření k oznámení zahájení společného stavebního řízení a pozvání k ústnímu jednání: 
„II/212 Modernizace silnice Stará Voda na pozemcích …“, Městský úřad Mariánské Lázně, odbor 
životního prostředí, č. j. OZP/19/245, všechny úseky: bez námitek, ze dne 30. 01. 2019 

- Souhlasné stanovisko společnosti EUTIT s. r. o., Stará Voda č. p. 196, s šířkovou úpravou stávající 
komunikace, úpravou připojení komunikace p. p. č. 4698/1 a terénními úpravami v rámci akce 
„II/212 Modernizace silnice Stará Voda“ ze dne 12. 12. 2017 

- Souhlasné stanovisko pana Pavla Dragouna, V Zahradách 1224/28, 35002 Cheb, s terénními 
úpravami na část pozemku  p. p. č. 2023/1 k. ú. Stará Voda, v rámci akce „II/212 Modernizace silnice 
Stará Voda“ ze dne 12. 12. 2017 



Č.j. STAV/19/510/FK str. 7 

 
- Souhlasné vyjádření Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje, Územní 

odbor Cheb, Dopravní inspektorát, Valdštejnova 2, 35015 Cheb, ke stavbě „II/212 Modernizace 
silnice Stará Voda“, č. j. KRPK-85461/ČJ-2017-190206, ze dne 01. 12. 2017 

- Souhlasné stanovisko obce Stará Voda, Stará Voda 88, s šířkovou úpravou stávající komunikace, 
přeložkou veřejného osvětlení a terénními úpravami na části pozemku p. p. č. 2229/2, k. ú. Stará 
Voda, ke stavbě „II/212 Modernizace silnice Stará Voda“, ze dne 17. 07. 2017 

- Zákres inženýrských sítí ve správě obce Stará Voda na akci: „II/212 Modernizace silnice Stará Voda“ 
ze dne 17. 07. 2017 

- Souhlas s činností a umístěním stavby v ochranném pásmu distribuční soustavy pro stavbu:  „II/212 
Modernizace silnice Stará Voda“, ČEZ Distribuce, Cheb, zn. 1093468969, ze dne 26. 06. 2017 

- Vyjádření k PD pro stavební řízení na stavbu:  „II/212 Modernizace silnice Stará Voda“, ČEZ 
Distribuce, Cheb, zn. 1097487827, ze dne 19. 03. 2018 

- Souhrnné stanovisko k existenci komunikačního vedení a zařízení ve správě ČD – Telematika a. s. ke 
sloučenému územnímu stavebnímu řízení stavby.: „II/212 Modernizace silnice Stará Voda“, č. j. 
1201817477ze dne 22. 10. 2018. 

- Souhlasné stanovisko společnosti UPC Česká republika, s. r. o., zastoupené společností InfoTel, spol. 
s r. o.., ke sloučenému územnímu a stavebnímu řízení stavby: „II/212 Modernizace silnice Stará 
Voda“, ze dne 22. 10. 2018 

- Souhlasné stanovisko obce Stará Voda ke stavbě: „II/212 Modernizace silnice Stará Voda“, zn. 
181022-141897702 ze dne 22. 10. 2018 

- Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje se sídlem v Karlových Varech, Závodní 94, 360 21 
Karlovy Vary, souhlasné Závazné stanovisko ke stavbě.: „II/212 Modernizace silnice Stará Voda“,, 
číslo jednací: KHSKV 03698/2018/HOK/Gal, ze dne  2. 5. 2018 

- Souhlasné závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Karlovarského kraje, Územního odboru 
Cheb, 17. listopadu 30, 350 02 Cheb, Č. j.: HSK-1091-2/2018/CH ze dne 26. 04. 2018 

- Souhlasné stanovisko Povodí Vltavy, státní podnik, závod Berounka, Denisovo nábřeží 14, 301 00 
Plzeň, zn. 39062/2018/340/Ro ze dne 23. 07. 2018 

- Souhlasné vyjádření provozovatele vlečky, společnosti EUTIT s.r.o 

 

Speciální stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

 

Speciální stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru Stavební úřad 
Krajského úřadu Karlovarského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 



Č.j. STAV/19/510/FK str. 8 

 
Speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. 
Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. 

Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a 
ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se 
mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá 
platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. František Krejčí 
referent stavebního úřadu 

 

 
 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 
 
Obdrží: 

Stavebník (datové schránky) 
Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, Sokolov, IDDS: 2kdkk64 
 sídlo: Chebská č.p. 282, 356 01  Sokolov 1 
Obec Stará Voda, IDDS: xnqbywe 
 sídlo: Stará Voda č.p. 88, 353 01  Mariánské Lázně 1 
 
Účastníci řízení – vlastníci pozemků dotčených stavbou  
(datové schránky, doporučeně na doručenku) 
Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, Sokolov, IDDS: 2kdkk64 
 sídlo: Chebská č.p. 282, 356 01  Sokolov 1 
Obec Stará Voda, IDDS: xnqbywe 
 sídlo: Stará Voda č.p. 88, 353 01  Mariánské Lázně 1 
EUTIT s.r.o., IDDS: htkueqh 
 sídlo: Stará Voda č.p. 196, 353 01  Mariánské Lázně 1 
Pavel Dragoun, V Zahradách č.p. 1224/28, 350 02  Cheb 2 
 
Účastníci řízení – vlastníci sousedních pozemků  
(datové schránky, doporučeně na doručenku) 
Marie Pirošová, Stará Voda č.p. 199, 353 01  Mariánské Lázně 1 
Bohuslava Kunešová, Stará Voda č.p. 199, 353 01  Mariánské Lázně 1 
Marcela Kunešová, Stará Voda č.p. 160, 353 01  Mariánské Lázně 1 
Radek Piroš, Stará Voda č.p. 160, 353 01  Mariánské Lázně 1 
Mgr. Jaroslav Veselka, Stará Voda č.p. 138, 353 01  Mariánské Lázně 1 
Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Karlovarský kraj, Pobočka Cheb, IDDS: z49per3 
 sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov 
Jaroslava Reichlová, Stará Voda č.p. 167, 353 01  Mariánské Lázně 1 
Marcela Šmejkalová, Valdštejnova č.p. 1292/42, 350 02  Cheb 2 
Zdeněk Moravec, Stará Voda č.p. 165, 353 01  Mariánské Lázně 1 
Helena Moravcová, Stará Voda č.p. 165, 353 01  Mariánské Lázně 1 
EUTIT s.r.o., IDDS: htkueqh 



Č.j. STAV/19/510/FK str. 9 

 
 sídlo: Stará Voda č.p. 196, 353 01  Mariánské Lázně 1 
GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 
 sídlo: Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem 1 
Radek Pažák, Stará Voda č.p. 8, 353 01  Mariánské Lázně 1 
Anna Pažáková, Stará Voda č.p. 8, 353 01  Mariánské Lázně 1 
 
 
Dotčené orgány státní správy (datové schránky, doporučeně) 
Městský úřad Lázně Kynžvart, stavební úřad, IDDS: 9qybc7s 
 sídlo: nám. Republiky č.p. 1, 354 91  Lázně Kynžvart 
Městský úřad Mariánské Lázně, odbor dopravy a vnitřních věcí, Chebská č.p. 252/14, 353 01  Mariánské 
Lázně 1 
Městský úřad Mariánské Lázně, odbor životního prostředí, Ruská č.p. 155/3, 353 01  Mariánské Lázně 1 
Policie ČR -Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje, územní odbor Cheb - Dopravní inspektorát, 
IDDS: upshp5u 
 sídlo: Valdštejnova č.p. 2, 350 15  Cheb 
Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: siqbxt2 
 sídlo: Závodní č.p. 353/88, Dvory, 360 06  Karlovy Vary 6 
Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor DaSH, IDDS: siqbxt2 
 sídlo: Závodní č.p. 353/88, Dvory, 360 06  Karlovy Vary 6 
Obecní úřad Stará Voda, IDDS: xnqbywe 
 sídlo: Stará Voda č.p. 88, 353 01  Mariánské Lázně 1 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje se sídlem v Karlových Varech, územní pracoviště Cheb, 
IDDS: t3jai32 
 sídlo: Závodní č.p. 360/94, Dvory, 360 06  Karlovy Vary 6 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, územní odbor Cheb, IDDS: xknaa7s 
 sídlo: 17. listopadu č.p. 30, 350 02  Cheb 2 
Povodí Vltavy, státní podnik, závod Berounka, IDDS: gg4t8hf 
 sídlo: Denisovo nábřeží č.p. 14, 304 20  Plzeň 
Povodí Ohře, státní podnik, závod Karlovy Vary - provoz Cheb, IDDS: 7ptt8gm 
 sídlo: Tršnická č.p. 17, 350 02  Cheb 2 
Správa železniční dopravní cesty s. o., Oblastní ředitelství, IDDS: uccchjm 
 sídlo: Železničářská č.p. 1386/31, 400 03  Ústí nad Labem 3 
Drážní úřad, sekce stavební, územní odbor Plzeň, IDDS: 5mjaatd 
 sídlo: Škroupova č.p. 11, 301 36  Plzeň 
Ministerstvo zdravotnictví, Český inspektorát lázní a zřídel, IDDS: pv8aaxd 
 sídlo: Palackého náměstí č.p. 375/4, Praha 2-Nové Město, 128 00  Praha 28 
Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Správa CHKO Slavkovský les a krajské středisko 
Karlovy Vary, IDDS: w9kdyqm 
 sídlo: Hlavní třída č.p. 504/41, 353 01  Mariánské Lázně 1 
Městský úřad Mariánské Lázně, stavební úřad, oddělení územního plánování, Ruská č.p. 155/3, 353 01  
Mariánské Lázně 1 
  
Ostatní (datové schránky) 
GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha 3-Žižkov 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
ČEZ ICT Services, a. s., IDDS: zbsdk9i 
 sídlo: Duhová č.p. 1531/3, 140 00  Praha 4-Michle 
ČD - Telematika a.s., servis kabelových sítí Plzeň, IDDS: dgzdjrp 
 sídlo: Pernerova č.p. 2819/2a, 130 00  Praha 3-Žižkov 
T-Mobile Czech Republic a.s., IDDS: ygwch5i 
 sídlo: Tomíčkova č.p. 2144/1, Praha 4-Chodov, 148 00  Praha 414 
Vodafone Czech Republic a.s., IDDS: 29acihr 
 sídlo: náměstí Junkových č.p. 2808/2, Praha 5-Stodůlky, 155 00  Praha 515 



Č.j. STAV/19/510/FK str. 10 

 
UPC Česká republika, s.r.o., IDDS: 4hds44f 
 sídlo: Závišova č.p. 502/5, 140 00  Praha 4-Nusle 
CHEVAK Cheb, a.s., IDDS: t7acdj5 
 sídlo: Tršnická č.p. 4/11, Hradiště, 350 02  Cheb 2 
Telco Pro Services, a. s., IDDS: id6pgkc 
 sídlo: Duhová č.p. 1531/3, 140 00  Praha 4-Michle 
Obvodní báňský úřad pro území kraje Karlovarského, IDDS: 7nyadvm 
 sídlo: Boženy Němcové č.p. 1932, 356 01  Sokolov 1 
 


		2019-02-08T08:58:07+0100
	Ing. František Krejčí
	za památkovou péči




